

SZP V-T/Z/VIII/2017/o.3

Strzelin, 08.12.2017 r.

**Dotyczy:** zapytań Wykonawców do przetargu nieograniczonego na dostawy środków dezynfekcyjnych, materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek i materiałów szewnych dla Strzelińskiego Centrum Medycznego Sp. z o. o. w Strzelinie.

**Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia / SIWZ/wzoru umowy:**

**Pakiet VIII poz. 1-7,11:**

1. Czy Zamawiający wymaga wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga.**

2. Czy Zamawiający wymaga, aby materiały opatrunkowe były wykonane z gazy o przędzy min. 15 TEX? Odpowiednia minimalna grubość nici bawełnianej zapewnia wymaganą chłonność wyrobu gazowego i ogranicza zużycie materiałów w czasie zabiegu. Czy powyższy parametr powinien zostać potwierdzony oświadczeniem producenta załączonym do oferty?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

3. **Pakiet VIII, poz. 3-7:** Czy Zamawiający wymaga, aby kompresy posiadały podwijane brzegi, co uniemożliwia wysnuć się nitek, tym samym zwiększa bezpieczeństwo użycia?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga.**

4. **Pakiet IX poz.1-7:** Czy Zamawiający dopuści kompresy o pojedynczo zakładanych brzegach? Pojedynczo zakładane brzegi gwarantują również nie wysnuwanie się luźnych nitek gazy. Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

5. **Pakiet IX poz.1-5:** Czy Zamawiający dopuści kompresy przewiązywanie nitką? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

6. **Pakiet IX poz.1-5:** Czy Zamawiający dopuści kompresy pozbawione dodatkowego opakowania foliowego? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza braku opakowania pośredniego, dopuszcza opakowanie pośrednie zgodnie z SIWZ i wcześniejszymi odpowiedziami.**

7. **Pakiet IX poz. 3,4** Czy Zamawiający dopuści kompresy bez opakowania pośredniego A'25szt? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza braku opakowania pośredniego, dopuszcza opakowanie pośrednie zgodnie z SIWZ i wcześniejszymi odpowiedziami.**

8. **Pakiet IX poz. 5** Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze jednego kompresu 2,24g? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

9. **Pakiet IX poz. 8** Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany A'12 z odpowiednim przeliczeniem ilości? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

10. **Pakiet XI poz. 7-10:** Czy Zamawiający wymaga zaoferowania elastycznych siatek opatrunkowych o składzie: 50% jedwab poliamidowy i 50% jedwab poliuretanowy, co eliminuje ryzyko namnażania bakterii i powstawania zakażeń ze względu na brak bawełny w składzie?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

11. **Pakiet XIII poz. 4** Czy Zamawiający wymaga pieluch dla dzieci w kilku różnych rozmiarach, np. w min. pięciu dla dzieci o różnej wadze, aby łatwo dopasować pieluszkę do wagi dziecka do wyboru przez zamawiającego.

Przykładowe zakresy wagowe: 3-6 kg, 5-9 kg, 8-18 kg, 9-12 kg, 12-25 kg

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga.**

12. Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia - każdy dzień składa się z 24 godzin, a jego początek i koniec wyznacza godzina 24.00. Terminy liczone w dniach oznaczają każdorazowo dni robocze od poniedziałku do piątku. W przypadku, gdy termin kończy się z dniem ustawowo wolnym od pracy, koniec terminu przypada na dzień następny.**

13. Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od kontroli ilościowej towaru przed przyjęciem towaru? Zamawiający w umowie przewidział instytucję reklamacji w razie braków ilościowych, w związku z czym kontrola ilościowa towaru w obecności osoby dostarczającej wydaje się być bezcelowa

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

14. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę po wcześniejszych uzgodnieniach z kierownikiem apteki.**

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w par. 7 ust. 1 E). słów: zapłaci on Kupującemu karę umowną w wysokości 5% „wartości umowy” na 5% „niezrealizowanej wartości umowy” ?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy w par. 7 pkt 1. c) z „w przypadku trzykrotnego opóźnienia dostaw z winy Sprzedającego, Kupujący zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy ze Sprzedającym..” na „w przypadku trzykrotnej zwłoki w dostawach z winy Sprzedającego, Kupujący zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze Sprzedającym po uprzednim wezwaniu go do prawidłowego wykonania umowy.”?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

17. Czy Zamawiający w pakiecie 7 wymaga, aby zaoferowane płyny spełniały wymóg deklaracji zgodności uzyskanej w wyniku przeprowadzenia badań z użyciem urządzenia myjącego ETD 3 i oferowanych środków chemicznych w celu udokumentowania poziomu bezpieczeństwa i skuteczności mycia i dezynfekcji całego zestawu, na który składa się zarówno urządzenie, jak i środki myjąco - dezynfekujące w nim zastosowane, zgodnie z europejską normą zharmonizowaną EN ISO 15883-4 (podstawa prawna: Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dn. 12 stycznia 2011 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych DZ. U. nr. 16 poz. 74)?

Zastosowanie płynów bez posiadanych badań powoduje konieczność integracji w ustawienia myjni, a to może zwiększyć ryzyko powstawania zakażeń szpitalnych i przenosi odpowiedzialność za efektywność i bezpieczeństwo procesu mycia i dezynfekcji, oraz za wszelkie szkody związane z uszkodzeniami sprzętu, niebezpieczeństwem stosowania dla personelu i pacjentów.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga.**

18. dotyczące pakietu nr 7, pkt 1 Ze względu na niepodzielne opakowanie handlowe zawierające 3 pojemniki o pojemności 5 litrów, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaokrąglenie zamawianej ilości do 9 opakowań.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

19. dotyczące pakietu nr 7, pkt 2 Ze względu na niepodzielne opakowanie handlowe zawierające 3 pojemniki o pojemności 5 litrów, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaokrąglenie zamawianej ilości do 15 opakowań.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

20. dotyczące pakietu nr 7, pkt 4 Ze względu na niepodzielne opakowanie handlowe zawierające 3 pojemniki o pojemności 5 litrów, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaokrąglenie zamawianej ilości do 27 opakowań.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

21. dotyczące pakietu nr 7, pkt 5 Ze względu na niepodzielne opakowanie handlowe zawierające 3 pojemniki o pojemności 5 litrów, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaokrąglenie zamawianej ilości do 15 opakowań

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

22. **Pakiet VIII poz. 11** Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 11 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

23. **Pakiet XI poz. 1-3** Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 1-3 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji.**

24. **Pakiet XI poz. 4-6** Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową niejałową nawiniętą na plastikowy trzpień w formie krzyżaka?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

25. **Pakiet XI poz. 11** Czy Zamawiający dopuści ligninę o gramaturze pojedynczej warstwy min. 28g/m<sup>2</sup>, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

26. **Pakiet XIV** Czy Zamawiający wymaga aby na każdym jednostkowym opakowaniu szwów (saszetce) znajdował się oryginalnie nadrukowany kod kreskowy lub kod matrycowy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

27. **Pakiet XIV, pozycja 4** – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej mocnej tj. wykonanej z najlepszej dostępnej na rynku stali chirurgicznej serii 300 charakteryzującej się wysoką odpornością na odkształcenia?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

28. **Pakiet XIV, pozycja 11** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z kwasu poliglikolowego, czas podtrzymywania 28 dni, czas wchłaniania 60-90 dni?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

29. **Pakiet XIV, pozycja 11** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły ½ koła okrągłej przyostrzonej? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

30. **Pakiet XIV, pozycja 11** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 37mm z nitką o długości 75cm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

31. **Pakiet XIV, pozycja 15** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek konfekcjonowanych 2 x 75cm lub 5 x 70cm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

32. **Pakiet XIV, pozycja 17** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 32mm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

33. **Pakiet XIV, pozycja 23** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 75cm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

34. **Pakiet XIV, pozycja 24-28** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o czasie podtrzymywania min. 8 tygodni, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

35. **Pakiet XIV, pozycja 24 – 27** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tych pozycjach igły okrągłej mocnej tj. wykonanej z najlepszej dostępnej na rynku stali chirurgicznej serii 300 charakteryzującej się wysoką odpornością na odkształcenia?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

36. **Pakiet XIV, pozycja 25** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 48mm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

37. **Pakiet XIV, pozycja 25** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości „1”?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

38. **Pakiet XIV, pozycja 26-27** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

39. **Pakiet XIV, pozycja 29-34** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

40. **Pakiet XVI, pozycja 3** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm lub 37mm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

41. **Pakiet XVI, pozycja 8** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 39mm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

42. **Pakiet XVI, pozycja 10** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

43. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Sprzedającemu sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

44. Czy w celu miarkowania kar umownych Kupujący dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

1. Kary umowne obciążające Sprzedającego:

w przypadku opóźnień terminu dostawy zamawianego towaru z przyczyn powstałych po stronie Sprzedającego, Sprzedającemu naliczone będą kary – za każdy dzień zwłoki - po trzech dniach od przekazanego zamówienia:

- do czwartego dnia (zwłoki)- po 0,1% wartości **brutto** niedostarczonego w terminie towaru,  
- natomiast po czwartym dniu - po 0,2% wartości **brutto** niedostarczonego w terminie towaru, licząc za każdy następny dzień po czwartym dniu, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru;**

w przypadku odstąpienia od umowy z winy Sprzedającego lub rozwiązania z nim umowy na podstawie pkt c, zapłaci on Kupującemu karę umowną w wysokości 5% wartości **brutto niezrealizowanej części** umowy

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

**Powyzsze zmiany są integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
i obowiązują wszystkich Wykonawców, którzy pobrali od Zamawiającego  
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia.**